АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛЕШОВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 90/2

	21.04.2023

	                                 с. Кулешовка

	«Об утверждении перечня муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования «Кулешовское сельское
поселение» Азовского района Ростовской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                             «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Администрации Кулешовского сельского поселения от 20.04.2023 № 90/1 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кулешовское  сельское поселение» Азовского района Ростовской области» и Уставом муниципального образования «Кулешовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кулешовское сельское поселение» Азовского района Ростовской области, согласно приложению 1                    к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Перечень муниципального движимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кулешовское сельское поселение» Азовского района Ростовской области, согласно приложению 2                    к настоящему Постановлению.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Кулешовского сельского поселения от 12.07.2022 № 131/1 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории муниципального образования «Кулешовское  сельское поселение» Азовского района Ростовской области»»

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации Кулешовского сельского поселения                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации
Кулешовского сельского поселения                                               Е.Г. Павлюченко

 Приложение 1
 к Постановлению  Администрации
Кулешовского сельского поселения
от 21.04.2023  № 90/2

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Кулешовское сельское поселение» Азовского района Ростовской области»

	№
	Адрес имущества
	Вид имущества
	Кадастровый (условный) номер имущества
	Основная характеристика имущества (площадь, протяженность, объем, глубина и пр.)
	Целевое назначение имущества
	Статус имущества (включено, изменено, исключено
	Документ – основание

	1
	РО, Азовский р-н, Сельскохозяйственная артель (колхоз) «Кулешовское», поля IV/2 II-Б, 3, 1г, 18
	Земельный участок
	61:01:0600006:6298
	272 997 кв.м
	Земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного  производства Земельные доли
	аренда
	Договор аренды земельного участка №1 от 31.08.2021г.

	2
	РО, Азовский р-н, Сельскохозяйственная Артель (колхоз) «Кулешовское»
	Земельный участок
	61:01:0600006:9670
	58 500 кв.м
	Земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного  производства
	аренда
	Договор аренды земельного участка №2 от 03.09.2021г.

	3
	РО, Азовский р-н, Сельскохозяйственная артель (колхоз) «Кулешовское»,
	Земельный участок
	61:01:0600006:9671
	31 501 кв.м
	Земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного  производства
	аренда
	Договор аренды земельного участка №3 от 03.09.2021г.

	4
	РО, Азовский р-н, Сельскохозяйственная артель (колхоз) «Кулешовское»
	Земельный участок
	61:01:0600006:9669
	58 007 кв.м
	Земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного  производства
	аренда
	Договор аренды земельного участка №4 от 08.09.2021г.

	5
	РО, Азовский р-н, с. Кулешовка, пер. Матросова дом №5, номер на поэтажном плане 6,7,8, этаж 1
	Нежилое помещение
	61:01:0090103:2379
	14,8 кв.м
	нежилое
	аренда
	Договор аренды № 3 от 14.12.2015г.

	6
	РО, Азовский р-н, с. Кулешовка, ул. Пролетарская, д.25, пом. 1,2,3,4,5,6
	Нежилое помещение
	61:01:0090103:3035
	67 кв.м
	нежилое
	аренда
	Договор аренды № 5 от 06.05.2020г.

Приложение 2                                                                            к Постановлению  Администрации
Кулешовского сельского поселения
от 21.04.2023 № 90/2

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального движимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства                             на территории муниципального образования «Кулешовское сельское поселение» Азовского района Ростовской области»

	№
	Тип имущества: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Целевое назначение имущества (при наличии)
	Статус имущества (включено, изменено, исключено)
	Документ – основание

	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0